Reverende admodum Domine et ‘amice ob-
gervandissime,
Servitiorum ‘comméndationem et felicia
quaeque precor, etc.
Accepi Reverendae Dominationis vestrae
literas cum missilibus Suae Serenitatis in-
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elusis, in quibus Sua Serenitas iniungit solu-
tionem debiti Cathedratici, quod tamen de-
bitum ex Sede Mediensi plenarie pro anno
elapso est persolatum a D. V. Reverendis
neque illine amplius postulo, sed desunt ad-
huc in aliis Sedibus, seu Capitulis restantiae
cujus causa Rdam, D. Vram, tanquam Super-
intendentem . prius Sua Serenitas -etiam re-
quirere voluit, quamvis non desint alia etiam
mandata ~quae  singulis; iniungunt - Capitulis
satisfactionem.

Restantiae autem sunt hac:

Regnense capitulum debet argenti puri tres
integras Marcas cum dimidia; aurum etiam
quod debebant maiori ex parte desideratur.

In Bistriciensi desiderantur 'Qcto Mare.
argenti puri: aurei seu dueati 77

Capitulum Zeredahelien. ‘et Sabesiense de-
bet in toto ducentos et novem duecatos,

Cibiniense debet Rf. 40. in toto restant.

Barcen. Rf, 65. in toto restant,

Bt Zazvarosien. 'Rf. 40. Ex quibus solverunt
f. 25 desunti Rf.: 15,

Rogo D. V. Rdam. serio illis iniungere
velit neadministrare quam primum intermittant.

Ex Serenissimi mandato Prineipis feceram
mentionem ut i1uramenta D. Sacerdotum ip
quibusvis Capitulis Saxonicalibus exacta et
nomina omnium assignata cum manuum sub-
scriptione et sigillis impressis quam primum
: D. V. R. ad me mitteret, quod serenissimus
- denuo postulat, Rogo ne, D. V. R. negligat,
v ut quam primum suae . serenitati mittere
possim, Rdam. Donem Vram feliciter valere

cupios; Datam:ex , Fogaras,;die 1z, Martii
Anno 1606,

Rndae. Donaonis. Vrae.

Amicus Benevolus
Gabriel  Haller.

Gratiam _et pacem .ab uno yerae et solidae
pacis authore Christo Jesu; mgrtis, et inferni
_,Yyictore potentissimo et triumphatore glorio-
§1851m0, ex _animo, sipcerg precatur.,
Caeterum, mitto D,V :R.:Radi et Ornatis-
simi viri ;! fratres coniunctissimiy transsump-
tum  literarum; M.:; Dni.; Gabeielis, Halleri
Serenissimi . prineipisi nastni;-Consiliarii ete.
ut, D, V. R. videant;.quid M..D; nomine Suae
Serenitatis ;postulet: Xt simul intelligant,
;me;nihil ex a,ﬂ"ec'tjbusi agere:.sed ea tantum,
quae.in Commissis habeo.exequi...Ae.proinde
mihivigneseant. ity quibus fortassis . importunum
et molestum'. hoe. meumfactum videbitur. Ad me
epim . quantum; pertinet, . parcerem Y. R
ex, apimo ,. nisi.-necessitatem easdem compel-
lendi mihi imponéret rerum -authoritas, quo-
rum, ira; Mmors;est misi: quae iubent et man-
dant, fideliter; exequamur. Quia autem literae
M, D..adeo, planae sunt, 'ut; nullo Commen-
tario opus habeant, supervacua yvideri poterat
_mea admonitio, ;Qui enim; 8. Principis autho-
ritate non.adducuntur ut persolyant quod in
fiscum. Suae Serenitatis' debent, meam certe
minime curabunt. ; Nihilominus,, quandoqui-
dem ut hoe, fagiam. et officii et commissionis
ratio flagitat, neutrum in me degiderari pa-
tiar, ;ut mihi wel inobedientiae, yel infideli-

tatis” nota inuratur  Proinde Rdi. Viri, pro
ea quae a D. V. R, mihi attributa'est, et a
8 quoque principe ;transeribitur authoritate.
(8: vero ea aliquid valet apud D. V.) moneo,
hortor, oro, et si licet, committo D. V. R.
amice, fraterne et serio guoque, ut singuli,
qui aliquid in fiscum suae Serenitatis debent,
illud rupta ‘omni mora persolvant, ne majo-
ribus’ ‘malis dent ocecasionem. Si vero illi
tergiversati fuerint Dones. Decanos compello
ut ipsi suam interponant authoritatém et ita
rebus suis . privatis imo ' etiam publicis con-
sulant 'vel cum M. Dno, Hallero transigant
ne vel ‘totum Capitulum vel etiam Universitas
in extremum adducatur ' discrimen,~ quae et
ipsa in eas angustias redacta est, ut'aliorum
onera 'perferre non 'possit,”' 'Ad 'alterum lite-
raram caput ‘M. D Halleri quod attinét: Ante
semestre adhwe hujus postulari Serenissimi Prin-
cipis mentionom apud mé fecit D. Hallerus de
exigendis nimirum Juramentis a singulis pasto-
ribus nostrae . Universitatis, 'ét'\ab'''eo tempore
negotium istud aliguotics ursit. 'Bgo' vero primo
sécundo et sempeér ita jréspondi ‘et talia ad-
duxi'argumenta @t putaverim, nos ‘ab isto
postulato plane esse  liberos. ' Quia vero D.
V. R vident .illum nondum eonquicseere, co-
gor 'easdem 'super hae ré quoque requirere
idque consilii’ causa, 'quid deineeps M, D, sit
respondendum; An sit ¢onsentiendum in istud
Serenidsimi’ Prineipis ~postulatum, ‘nec ne,
Rursum’'itaque D. V., 'R. moneo, oro et ob-
testor ‘ut 'ecitissitne’ ' communicatis consiliis
quid sentiunt, ad ‘me perscribant, ‘Et si gra-
tificandum “esse censent Prificipi Serénissimo

1606.

iuramentum, ita roboratum et eonfirmatum,
prout in literis M. D. Halleri. habetur, ad
me una transmittant: Sin mious, vel quod
libet Capitulum pro se respondeat: vel mihi
responsionem et argumenta suppeditent, qui-
bus nos ex ista difficultate extricare possi-
mus. Ita enim D, V. una fidelia' duos deal-
babunt parietes. Et cum videant D V. R. rem
esse magni momenti , ita versentur quaeso in
eius consideratione et tractatione, mein alter-
utram partem impingamus., Neque morae ali-
cui hic erit locus: Cum 'enim intelligam co-
mitia propediem futura Claudiopoli, vix de-
sinet solicitare Dnus. Hallerus ut seiat, quid
do nobis sibi polliceri debeat. ~Secus itaque D.
V. nullo modo faciant.: Non enim meo, sed
D, V. B. nomine nesponsurus sum, ‘neque aliud
quam; quod ,eaedem ‘miserint. Quas in reliquo
Divinae Gratiae commendatas reectissime va-
lere cupio et exopto , Qui;nihil. debent, sal-
tem ad posterius caput respondeant.